No.2466
11月 14日例会 プログラム 「会員増強全体委員会」 谷口 康則 会員増強委員長

11月 21日例会 プログラム 「玉野自動車教習所 交通安全教育センター事業」

株式会社MESファシリティーズ 課長 多田 恵二 様

11月 14日のメニュー 小鉢・造里二種盛り 間八、サーモン・ホルモン鍋・御飯・汁・香物

果物・珈琲

前回（11 月 7 日）例会記録
出
席
報
告

会員総数 35名 出席者数 28名 欠席者数 7名 出席率 80.00％ 前回補正率 91.43%

前回補正者 岸本君、大西君、槌田君、富永君、山田(耕)君

欠 席 者 井上君、松尾君、島田君、多田野君、武下君、富永君、山田(耕)君

会 長 挨 拶・報 告

皆さん今日は、例会出席ご苦労様です。本日は「里の秋」という歌でしたが3番の歌詞の意味を知りません

でした。これはお父さんが、復員して無事に帰って来てほしいという感情を込めた歌でした。終戦後昭和20年

12月 24日 NHKで放送されましたが、3番4番はもっと軍国主義的なものであったが、一週間前に書き換えられ

たそうです。

さて気になるニュースです。

アメリカトランプ大統領がイラン核合意から離脱し、経済再制裁を行うと発表。イランは合意を守っている

とIAEAも認めているようですが、イラン産原油の禁輸をトランプ政権が発動しましたが、本来の目的は別にあ

るようですが、世界経済にも大きく影響を与える決定で、支持しているのはサウジアラビアだけのようです。

どうもアメリカの中間選挙に関連があるようです。日本はイラン原油の輸入について180日間は適用外のよう

ですが、大きな影響が出なければいいのですが。

又、山下法務大臣就任早々出入国管理法案の改正案について野党から追及されていますが、大臣は大変ですね。

アメリカ大リーグの大谷翔平選手が新人王の最終候補に。卓球のスウェーデンオープンで優勝した伊藤美誠

選手は世界の1位2位 6位の選手を破りましたが、準決勝では世界第2位の丁寧に2ゲーム先取された後4ゲ

ームを連取し勝利し､決勝では世界第1位の朱雨怜にはストレートで勝利し優勝。中国での反応は伊藤美誠選手

は「大魔王」だそうです。

先月15日に山陽新聞黒住玉野支社長が取材に来られまして先週金曜日記事にしてくれました。チャレンジ項

目の一つソーシャルメディアを活用してロータリーのイメージアップを図るという項目は少しクリア出来たよ

うに思います。

幹 事 報 告 （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい）

・ 末長ガバナー事務所より、①規定審議会の最新情報が届いております。②バギオだより第69号が届いてお

りますので掲示板にてご確認をお願いいたします。

・ 地区R財団事務所より、①ロータリー財団月間資料が届いております。②ハビタット・フォー・ヒューマニ

ティとの協力のお知らせが届いております。

・ 岡山東RCより、創立50周年記念式典並びに祝宴のご案内が届いております。日時：2月17日(日)9：30～

受付。場所：岡山プラザホテル。

・ 岡山旭川RCより、地区補助金事業「第4回岡山ネクステージジャズコンテスト」のご案内が届いておりま

す。日時：11月 18日(日)14：00開場。場所：ルネスホール。観覧希望の方は事務局までお願いいたします。

締切11月 8日(木)午前中。

・ 玉野市立玉野商工高等学校機械科 実習授業見学会についてご案内が届いております。日時：11 月 27 日

(火)9：30～受付。受付場所：三井グランド側 生徒専用通用門。

委 員 会 報 告

・ インターネット雑誌・広報委員会（三宅一昌副委員長）より「ガバナー月信Vol5」と「ロータリーの友11

月号」の紹介がされました。

< ２ >

・ 社会奉仕委員会（西岡委員長）より11月18日(日)「玉野まつり 花火大会」の案内と、本部席での西日本

豪雨災害の募金のお願い、翌日の藤井海岸の清掃の案内が有りました。

・ 親睦・家族委員会(藤原委員長)より、11月28日(水)忘年家族例会の案内が有りました。

・ 会員増強委員会(谷口委員長)より、11月14日の卓話にて会員増強・全体委員会開催の案内、11月 3日開催

の4クラブ対抗チャリティーゴルフコンペ参加のお礼が有りました。

同 好 会 報 告

・ ハイロー会（谷口幹事）第197回ハイロー会組み合わせと参加の案内が有りました。

第5回定例理事役員会議事録 11月7日

1．AMDAとの連携について、インド連邦ケララ州 洪水被災者に対する支援でクラブからの寄付について

(例会時にBOXを回し31,000円集まりました)

⇒ クラブからの別途上乗せ寄付はせず、31,000円のみ寄付することとしました。

2．第29回 たまの人形劇フェスティバルへの協賛について(昨年度：青少年活動費より10,000円)

⇒ 例年通りの金額で協賛することとなりました。

3．特殊詐欺被害防止大作戦について(添付資料あり)

⇒ 見送ることとなりました。

4．玉野みなと芸術フェスタ2018への協賛について(昨年度：社会奉仕より 1口5,000円)

⇒ 例年通りの金額で協賛することとなりました。

5．1月 30日の例会場について(瀬戸大橋カントリークラブ：修繕のため利用できません)

⇒ ダイヤモンド瀬戸内マリンホテルに変更することとなりました。

6．IMの登録について(開催：1月 13日 日曜日)

⇒ 全員登録となりました。

7．宮原会員米寿のお祝いについて

⇒ 承認いただきました。

スマイル・ボックス

・ 西岡君－白石さん、岸本さん、昨日のマリンカップゴルフコンペご参加ありがとうございました。

・ 中谷君、槌田君－誕生月。

・ 小野君、宮原君－結婚月。

・ 槌田君－先週欠席でした。

・ 近藤君－本日早退。

プ ロ グ ラ ム 「ロータリー財団月間とミニハイロー会の思い出」

白石 富喜太 ロータリー財団委員長

	No.2466